MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

ATO AD REFERENDUM Nº 002, de 30 de setembro de 2025.

Aos trinta dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, às 14:30h, no Instituto de

Ciências da Sociedade de Macaé (ICM), situado na Cidade Universitária de Macaé, à Rua Aloísio

da  Silva Gomes,  50,  Granja  dos  Cavaleiros,  Macaé́,  RJ,  edita  este  ato  ad  referendum à

deliberação da plenária de departamental  do MDI, nos termos do art.  39, III  do Regimento

Interno  da  Universidade  Federal  Fluminense,  a  pedido  da  docente  Fernanda  Almeida,  da

aprovação das fichas semestrais de avaliação de estágio de docência dos mestrandos Gustavo

Rangel  de  Freitas  Barreto  e  Michelle  Pereira  Malaquias,  vinculados  ao  Programa  de  Pós-

Graduação em Direito desta IES e sob supervisão da requerente.

Andreza Aparecida Franco Câmara
Chefe do Departamento de Direito de Macaé

		2025-10-01T09:29:12-0300